[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]05.04.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]561-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.09.2022 № 1654-п

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 31 Устава Невьянского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Невьянского городского округа и администрацией Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.09.2022 № 1654-п (далее – перечень) следующие изменения:
          1) пункт 1 раздела «Услуги в сфере образования» изложить в следующей редакции: «
	1.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования Невьянского городского округа, муниципальные образовательные учреждения Невьянского городского округа, реализующие образовательные программы дошкольного образования

».
          2) исключить из раздела «Услуги в сфере образования» перечня пункт 2 «Прием и регистрация заявлений на обучение в образовательные организации, реализующие программы среднего профессионального образования»;
          3) в пункте 3 раздела «Услуги в сфере образования» перечня слова «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе» заменить словами «Запись на обучение по дополнительной образовательной программе»;
          3) пункт 5 раздела «Услуги в сфере образования» изложить в следующей редакции: «
	1.
	Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования на территории Невьянского городского округа
	Управление образования Невьянского городского округа, Муниципальные общеобразовательные учреждения Невьянского городского округа

                                                                                                                                ».
          4) пункт 11 раздела «Услуги в сфере образования» изложить в следующей редакции: «
	11.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Невьянского городского округа, реализующих образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования Невьянского городского округа, образовательные организации Невьянского городского округа, реализующие образовательные программы дошкольного образования

                                                                                                                                      »;
5) исключить из раздела «Услуги в сфере образования» перечня пункт 12 «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования»;
6) исключить из раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пункт 32 «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений, либо помещений в них»;
7) пункт 34 раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» изложить в следующей редакции: «
	34.
	Предоставление однократно бесплатно в собственность земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

  »;
8) исключить из раздела «Услуги в сфере муниципального имущества» перечня пункт 39 «Предоставление земельных участков на территории Невьянского городского округа по результатам торгов»;
9) исключить из раздела «Услуги в сфере строительства и развития инфраструктуры» перечня пункт 51 «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»;
10) исключить из раздела «Услуги в сфере энергетики и жилищно-коммунального хозяйства» перечня пункт 76 «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности главы Невьянского городского округа

С.Л. Делидов

	ВставитьЭП

image1.wmf